[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование

Тюльганский район

Оренбургской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЮЛЬГАНСКОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	    26.08.2016   № 639-п

	О проведении «Месячника безопасности детей в Тюльганском районе»

В соответствии с распоряжением Губернатора Оренбургской области от 29.06.2016 года № 190-р «Об утверждении плана основных мероприятий Оренбургской области по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2016 год», п о с т а н о в л я ю:
1.Провести на территории муниципального образования Тюльганский район с 29 августа по 29 сентября  2016 года «Месячник безопасности детей».

2.Утвердить План мероприятий по проведению месячника безопасности детей на территории Тюльганского района, согласно приложению.

3. Рекомендовать главам муниципальных образований поселений:

3.1. издать нормативные правовые акты о проведении месячника безопасности детей на подведомственной территории и организовать его проведение;
3.2. до 30 сентября 2016 года представить в администрацию района копии  планов проведения "Месячника безопасности детей", а также отчётные материалы о проведенных  мероприятиях.
 4. Отделу образования и руководителям учебных заведений совместно (по согласованию) с отделом  полиции МВД Октябрьский,  13  ПЧ и отделом надзорной деятельности и профилактической работе по Сакмарскому, Октябрьскому и Тюльганскому районам:
4.1.организовать и провести месячник безопасности детей в образовательных учреждениях;
2

4.2. в ходе проведения месячника использовать все методы организаторской, методической и информационной работы с детьми, активно привлекая для этого культурно-зрелищные учреждения и средства массовой информации.  Центром проведения "Месячника безопасности детей" должны стать образовательные учреждения района.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района Круглова И.А.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте района.
Глава района

             И.В. Буцких

Разослано: Райпрокурору, орготделу, Круглову И.А., главам муниципальных образований сельских поселений, РОО, ПЧ – 13, ОНД и ПР по Сакмарскому, Октябрьскому и Тюльганскому районам, отделу полиции, главному специалисту по делам ГОЧС

Приложение

                                                                                                                         к постановлению главы

                                                                                                                         администрации района

                                                                                                                           __________№________
План

мероприятий  по проведению месячника безопасности детей

на территории Тюльганского района

	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственный
	Срок исполнения

	1.
	Организация проведения занятий с учащимися по вопросам культуры безопасности жизнедеятельности с использованием учебно-материальной базы классов ОБЖ, а также тренировок по действиям в случае пожаров, чрезвычайных ситуаций, угрозы террористических актов
	Отдел образования,    13 ПЧ, ОНД и ПР по Сакмарскому, Октябрьскому и Тюльганскому районам
	05.09.-

12.09.2016г.

	2.
	Разработка и распространение среди учащихся и родителей памяток, листовок, буклетов по вопросам культуры безопасности жизнедеятельности
	Отдел образования
	в течении месячника

	3.
	Проведение в школах в «День знаний» занятий по безопасности жизнедеятельности специалистами ГО, инспекторами отдела НД сотрудниками отдела МВД
	Отдел образования
	в течении месячника

	4.
	Размещение информационных материалов по правилам поведения на дорогах и пожарной безопасности в учебных заведениях
	Отдел образования
	в течении месячника

	5.
	Организация и проведение в образовательных учреждениях конкурсов, викторин и показных занятий по правилам поведения на дорогах, в транспорте, при пожаре, угрозе террористических актов и чрезвычайных ситуаций
	Отдел образования
	До 29.09.2016 г.

	6.
	Освещение в средствах массовой информации  о проведении мероприятий  месячника безопасности детей
	Отдел образования
	До 29.09.2016 г.

	7
	К проведению дня защиты детей привлечь  коллективы художественной самодеятельности СДК
	Отдел образования
	До 29.09.2016 г.